Ministério da Educação

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Comissão Eleitoral - CE

EDITAL CE Nº 22, de 12 de agosto de 2021

A Comissão Eleitoral – CE, instituída por meio da Resolução CONSUN nº 05/2018, alterada

pela Resolução CONSUN nº 20/2018, publicadas no Boletim de Serviço de 04/05/2018 e

20/06/2018, respectivamente, e nomeada pela Portaria UNILA nº 270/2020/GR, publicada

no Boletim de Serviço de nº 69, de 14 de agosto de 2020, torna público o presente Edital

que apresenta os resultados preliminares das eleições para as representações docentes e

técnico-administrativos em educação (TAEs), para o Conselho Universitário (CONSUN).

1. Docente - Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História - ILAACH

Composição da Chapa VOTOS Status

Maria Eta Vieira (titular) e Ana Silvia Andreu da Fonseca (suplente) 34 Eleito

Miriam Cristiany Garcia Rosa (titular) e Carlos Henrique Lopes de

Almeida (suplente)

33 Eleito

Total de Votos ILAACH

Válidos 67

Brancos 02

Nulos 01

2. Docente -  Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política - ILAESP

Composição da Chapa VOTOS Status

Felipe Cordeiro De Almeida (titular) e Juliana Domingues (suplente) 22 Eleito

Regis Da Cunha Belem (titular) e Claudia Lucia Bisaggio Soares

(suplente)

31 Eleito

Total de Votos ILAESP

Válidos 53

Brancos 01

Nulos 03

3. Docente - Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza – ILACVN

Composição da Chapa VOTOS Status

Paula Andrea Jaramillo Araujo (titular) e Jose Ricardo Cezar Salgado

(suplente)

44 Eleito

Total de Votos ILACVN

Válidos 44

Brancos 02

Nulos 01

4. Docente - Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território - ILATIT

Composição da Chapa VOTOS Status

Manuel Salomon Salazar Jarufe (titular) e Rubens De Toledo Junior

(suplente)

25 Eleito

Gislaine Bezerra Pinto Ferreira (titular) e Marlei Roling Scariot

(suplente)

16 Eleito

Total de Votos  ILATIT

Válidos 41

Brancos 04

Nulos 01

5. Docente - Coordenação de Curso de Graduação

Composição da Chapa VOTOS StatusR

Rafael Drumond Mancosu (titular) e Katya Regina de Freitas

(suplente)

19 Eleito

Total de Votos Coordenadores de curso

Válidos 19

Brancos 04

Nulos 02

6. Representação técnico-administrativos em educação

Composição da Chapa VOTOS Status

Arlos Eleodoro Seixas Risden Junior (titular) e Hecthore Fagundes da

Silva Gomes (suplente)

66 Eleito

Karen Loraine Kraulich (titular) e Márcia Medeiros (suplente) 109 Eleito

Romulo Bassi Piconi (titular) e Roy Eddie Marquardt Filho (suplente) 64 Eleito

Total de Votos TAEs

Válidos 239

Brancos 03

Nulos 0

COMISSÃO ELEITORAL